
   

 

日本インターンシップ学会	東日本支部	 2018 年度第 2回研究会	

	

１．日時：2018 年 12 月 1 日（土）13:00～17:10	

２．テーマ：地方都市における共育型インターンシップの可能性	

３．会場：青森中央短期大学	 2 号館 3階	

住所：〒030-0132 青森県青森市横内字神田 12番地	

電話：017-728-0121（短大代表）／090-1496-8446（宮田携帯）	

アクセス：http://www.chutan.ac.jp/access_map/	

学 内 図：http://www.chutan.ac.jp/campus_life/campus_packaging/faculty/	

最寄バス停：青森中央学院大学前（青森市営バス；JR 東北バス）	

４．会	 	 費：500円（会員），1,000円（非会員）	 ※当日徴収致します	

５．参加申込期限：◆11 月 25 日（日）	 ※「研究会」「懇親会」それぞれご回答ください	

	

６．日程：	

11:00	 役員会開催～役員昼食（～12:30）	 ※役員の皆様には別途ご案内致します	

12:30	 受付開始		233 教室内（2号館 3階）	

13:00	 開会～東日本支部長挨拶，開催校挨拶（～13:10）	

13:10	 会員による研究発表 3題（～14:40）	 ※	発表 20 分＋質疑応答 10 分	

13:10	 野村尚克	会員（株式会社 MOVER	&	COMPANY）	

「学年別インターンシップ体験のモデル化へ向けた検討	 －1・2年次で体験した大学生へ

のデプスインタビュー調査から－」	

13:40	 山口圭介	会員・川崎登志喜	会員（玉川大学）	

「教育分野における就業体験の現状と体系化の試み	 －山口県教育委員会と青森県教育

委員会の取組を手がかりとして－」	

14:10	 篠崎雅春	会員（東京未来大学）	

「キャリア教育におけるキャリア・マーケティングの視点～プロバスケット球団創立イン

ターンの事例から」	

14:40	 休憩・移動		232 教室（アクティブラーニング教室）へ移動		

14:55	 基調講演（～15:55）	

講師：曽 我 	 亨	 氏（弘前大学副理事，人文社会科学部教授）	

	 	 	 小寺	将太	 氏（一般社団法人 tsumugu	代表理事，弘前大学非常勤講師）	

15:55	 休憩（～16:10）	

16:10	 バズ・セッション（～17:00）	

※	基調講演講師 2名＋共育型インターンシップ参加学生 1名	

春日	一心	 氏（弘前大学農学生命科学部 2年）	

17:00	 総括，諸連絡～閉会（～17:10）	

17:10	 会場撤収～バス乗車のため 2号館 1階入口付近に移動（～17:30）	

17:30	 学園バス発車（JR 青森駅・A-FACTORY［懇親会会場］行き）	※	無料	

	

７．懇親会：	

18:00	 懇親会	 於：ガレッテリア	ダ・サスィーノ	Galetteria	Da	Sasino	

住所・電話：青森市柳川 1-4-2	 A-FACTORY	2F	 017-735-1155	 ※JR 青森駅徒歩 5分	

会費：3,000	 ※当日徴収	 https://www.hotpepper.jp/strJ000972389/	

［ご宿泊なさらずお帰りになる場合でも，小一時間懇親会へご参加いただければ幸いです！］	

＊空港バス	 19:30 青森駅→20:05 青森空港着／20:35JAL150 便→22:00 羽田空港	

＊JR	 19:28 青森駅→19:33 新青森駅着／19:44東北新幹線はやぶさ 42 号→23:04 東京駅	


